ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΡΙΑΡΑΣ: Ο ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣ

Κύριε πρώην Πρόεδρε της Δημοκρατίας,
Κύριε πρώην Πρωθυπουργέ,
Κύριε πρώην Υπουργέ,
Κύριε πρώην Πρόεδρε του Αρείου Πάγου,
Εκλεκτοί Προσκεκλημένοι,
Κυρίες και Κύριοι,

Ο Εμμανουήλ Κριαράς γεννήθηκε στις 15/28 Νοεμβρίου του 1906, στον
Πειραιά. Η καταγωγή του είναι από την Κρήτη. Τα παιδικά του χρόνια τα έζησε
στον Αδάμαντα της Μήλου. Ολοκλήρωσε τη δημοτική και μέση εκπαίδευση
στα Χανιά της Κρήτης (1914-1924).